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ABE Kôbô La face d'un autre (Stock 1969) 

- le dos rose est fané, on lit clairement le titre et l’auteur B 5

ABOUT Edmond Le cas de M. Guérin suivi de Le 41° fauteuil 

(Calmann Lévy 1893) B/M 6

Le cas de M. Guérin suivi de Le 41° fauteuil 

(Cal. Lévy sd - vers 1910) B 6

 L'homme à l'oreille cassée (117 pages illustrations Eugène Courboin)

(Lafitte "Idéal-Bibliothèque" n° 64, 1917) B/M 4

Théâtre impossible (Hachette 1864) (hors genre) B/M 8

(ADAM Paul) Camille MAUCLAIR : Paul Adam 1862-1920 (avec 3 portraits hors texte)

(Flammarion 1921) B 6

ADAM Pierre Les buveurs d'espace (illustré)

(in "Sciences et Voyages" n° 153 à 172, 1922) 

  (chaque épisode est illustré par E. Le Rallic) - les 20 numéros   B 50

AGRAIVES Jean d' Les ailes de l'Aigle (cartonné, ill. dans le texte par Galland) (Hachette 1927)

 - comprend les n° 17 à 24 de L'aviateur de Bonaparte B 6

L'aviateur de Bonaparte (Hachette «Le Livre du jeudi» 1926)

       (fascicules 32 pages 12 x 18, couverture 2 couleurs, illustrations 

                dans le texte de Galland)(complet en 24 numéros) :

 1 - L'envol de l'aigle B 2

2 - L'attaque de l'auberge B 2

3 - Le sept de pique B 2

4 - Le fort du Taureau B 2

5 - Enterré vivant B 2

6 - Bataille en rade B 2

7 - Le stylet et le domino B 2

8 - Le petit caporal B 2

9 - Sous les plombs de Venise B 2

10 - Le défi au vertige B 2

11 - La lame du cimeterre B 2

14 - La mitraille d’or B 2

 15 - Echec au Pique 

(avec le bulletin du concours «L’itinéraire de Trélern») B 4

16 - Le neveu de Washington B 2

17 - Le traquenard B 2

18 - Ruse contre ruse B 2

19 - Le conseil de guerre B 2

20 - La redoute de Médolano B 2

21 - Brume de Bretagne B 2

22 - Le canon de Lodi B 2

23 - Le poison des Borgia B 2

24 - La falaise de Porto B 2

____________
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AGRAIVES Jean d’ L'aviateur de Bonaparte (L’Etrave 1944) (fascicules 32 pages 12 x 17,

        couverture couleur dont la 4ème, illustrations dans le texte

              parfois différentes de l’édition Hachette) (complet en 24 numéros) :

 1 - L'envol de l'aigle B 2

2 - L'attaque de l'auberge B 2

3 - Le sept de pique B 2

4 - Le fort du Taureau B 2

5 - Enterré vivant B 2

6 - Bataille en rade B 2

7 - Le stylet et le domino B 2

8 - Le petit caporal B 2

10 - Le défi au vertige B 2

12 - La cave au trésor B 2

Le dernier faune (La Renaissance du livre 1927, 4F) B/M 5

Le dernier faune (La Renaissance du livre 1927, 10F) B 8

Le sorcier jaune (Berger-Levrault 1931) M 5

Sur la piste des dieux (Colbert 1943) 

(frontispice couleur de Gustave Alaux) B 5

 Le virus 34 (Hachette 1936) B 6

ALBERES R.M. L'autre planète (Albin Michel 1958) - issu de bibliothèque M 5

ALDISS Brian & PENROSE Roger
Mars blanche (Jean-Claude Mézières) (Métailié 2001) B 5

ALTEN Steve Le serpent de l’Apocalypse (Rocher 2001)

- avec la feuille du service de presse, rousseurs aux tranches TB 6

AMIS Kingsley L'homme vert (Stock 1970) TB 8

ANDERSON Poul Conan le rebelle (jaquette) (France Loisirs 1982) TB/B 2

ANDRAU Marianne L'architecte fou (Marguerite Bordet) (Durante 2003) TB 6


ANDREVON J-Pierre Le dernier dimanche de M. Le chancelier Hitler (Stanislas Marçais)

(Après la Lune 2010) TB 5

Les revenants de l'ombre (Helmut Wenske) (Goujon 1979) TB 6

Sous le regard des étoiles - dédicace à Noé G.

(L'Aurore "Futurs / Science-Fiction" n° 7, 1989) TB 6

Tout à la main – Mémoires d’un dernier homme 

(Carrère-Kian 1988) TB/B 9

ANET Claude La fin d'un monde (Grasset 1925)

- exemplaire n° 53/1100 sur Alpha TB/B 25

____________
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ANET Claude La fin d'un monde (Grasset 1925)

- exemplaire n° 924/1100 sur Alpha B 15

La fin d'un monde (Grasset 1925) B 6

La fin d'un monde (Grasset 1926) - cachets de bibliothèque B/M 3


Anonyme Le président est mort (cartonné, jaquette) (Solar 1965) TB/B 8

Voyage à Visbecq (Anacharsis 2007) TB 5

ANSCOMBE Roderick La vie secrète de Laszlo, comte Dracula (Didier Thimonier)

(Presses de la Cité 1995) TB 2

ANTON Emil Les robots du Mont Maudit (illustrations de Jacques Galan) 

(Mame "Succès de la Jeunesse" n°18, 1954) TB/B 6

ARCY Maurice La formule rouge (Gallimard "Détective" n° 13, 1934)

(l'hydroacétyle, un carburant révolutionnaire) B/M 9

ARDISSON Thierry La Bilbe (Seuil 1975) - jaquette B B 12


ARNOTHY Christine Chiche (jaquette illustrée Sempé) (Flammarion 1970) TB 8

AROUET Voyage en Absurdie (Editions du Soleil 1946) B 5

Voyage en Absurdie (Editions du Soleil 1946) B/M 3

ARTHEZ Danielle d' Le trust du soleil (in-8 broché illustrations Ed. Zier)

(Hachette "Bibliothèque des Ecoles et des Familles" 1906)
- manques à la couverture M 10

ASIMOV Isaac Civilisations extraterrestres (Presses Pocket n° 1958, 1981) TB/B 2

Mutations (Stanké 1982) TB/B 8

Fondation (cartonné jaquette Baltimore) (France-Loisirs 1976) TB 2

Fondation (cartonné jaquette Bob Layzell) 

(France-Loisirs 1985) TB 2

Terre et Fondation (cartonné jaquette Vloo) 

(France-Loisirs 1987) TB 2

Destination cerveau (cart. jaq. Michel Tcherevkoff) 

(France Loisirs 1989) TB/B 2

ASIMOV Isaac & SILVERBERG Robert
L’enfant du temps (Orban 1992) TB 5

ATTALI Jacques La vie éternelle, roman (Fayard 1989) B 3

ATWOOD Margaret La servante écarlate (Fred Marcellino)

 (Laffont "Pavillons" 1987) B 9

____________
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AUDRY Colette L'autre planète suivi de L'agent (Gallimard 1972) 

- avec bande annonce TB 9

 L'autre planète suivi de L'agent (Gallimard 1972) B 6

AUEL Jean M. Le clan de la Caverne des Ours - le film tiré de «Ayla, l'enfant de la Terre»

(jaquette du film et jaquette rhodoïd) - rousseurs aux pages de garde 

(G.P. "Super Bibliothèque" 1984) TB 4

Les enfants de la Terre (Ayla, l'enfant de la Terre & La vallée des chevaux)

(Balland 1986) B 2

Les chasseurs de mammouths (suite des Enfants de la Terre)

(Balland 1986) B 2

 Le grand voyage (Hiroko) (volume 4 des Enfants de la Terre)

(Presses de la Cité 1991) B 2

Le pays des grottes sacrées (L. Mangavelle) (vol. 6 des Enfants de la Terre)

(Presses de la Cité 2011) TB/B 4

AYME Marcel Le passe-muraille (Gallimard 1943) B/M 2

AZNAR Marilou Lune mauve. 3 - L'affranchie (Casterman 2014) TB 5

BACHMAN Richard Rage (couverture rempliée Yves Thos) (France Loisirs 1991) TB 2

BAKER Nancy Nuit intérieure (Didier Eberoni) (Albin Michel 1997) TB 2

BALLARD J.G. Empire du soleil (Denoël 1985) (autobiographie) - jaquette B TB/B 3

BALZAC Honoré de Les contes drolatiques. Tome 1

(Gründ "La Bibl. précieuse" 1936) B/M 2

BARBUSSE Henri Trois films. Force (…) (Flammarion 1926) B 6

BARDANNE Jean L'Allemagne attaquera le... (Claudel) (Baudinière 1932) B 9


BARDET Gaston Demain, c'est l'an 2000 (Plon 1952) B 12

Demain, c'est l'an 2000 (Jacques Petit - Angers 1959) B 9

BARJAVEL René Ravage (Denoël 1943, prix de vente 45 F) B/M 6

Ravage (Denoël 1943, prix de vente 95 F) M 3

Ravage (Denoël 1945) B/M 6

Ravage (Jean-Claude Leymarie) (Famot 1978) TB 2

Le voyageur imprudent (Denoël 1944, prix de vente 85 F) TB/B 8

Le voyageur imprudent (Denoël 1944, prix de vente 85 F) B/M 4
- dos bruni

Tarendol (Denoël 1946) (hors genre) B/M 3

Le diable l'emporte (couverture orange 250 F) (Denoël 1948) B 9
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BARJAVEL René Le diable l'emporte (couverture orange 250 F) (Denoël 1948) B/M 6

Le diable l'emporte (couverture rouge 275 F) (Denoël 1948) B 9

Colomb de la Lune (Denoël 1962) B 6

 Colomb de la Lune (cartonné jaquette Rémy Hétreau) 

(Presses de la Cité 1970) TB 5

La nuit des temps (cartonné jaquette Carzou) 

(Presses de la Cité 1968) TB 5

Le grand secret (cartonné jaquette) (Presses de la Cité 1973) TB 5

Le grand secret (cartonné jaquette Galiphot) 

(France Loisirs 1974) TB 2

Une rose au paradis (Presses de la Cité 1981) - dos insolé TB 3

L'enchanteur (Denoël 1984) B 2

BARKER Clive Everville (Albin Michel 1997) TB 2

BASSOT Hubert Le 13 octobre 2017 (France-Empire 1989) B 4

BASTIANI Ange Le grand embouteillage (jaquette) (Jean Dullis 1974) B 5


BAUDINAT Charles & BORGET Michel    Peur noire (Rocher 1999)

- exemplaire dédicacé à Claude Mesplède TB 8

BEALU Marcel Les yeux ouverts (Figuière 1936) (hors genre) B 25

Mémoires de l'ombre (Dix fragments inédits illustrés par Roger Toulouse)

(25 x 33, exemplaire n° 73/215 sur vergé crème)

(Galerie René Drouin 1942) - avec le bulletin de souscription

- quelques points de rousseurs à la 1ère page de garde TB/B 60

Mémoires de l'ombre (Gallimard 1944) B 12

L'araignée d'eau (Belfond 1969) TB 8

BEAUBOURG Maurice Contes pour les assassins (policier / fantastique)

 - Préface de Maurice Barrès

- Au lecteur - Moi - L'intermédiaire - Célestin Gardanne

- Vingt et un ans après - Le drame de la route de Tremuth

(Perrin 1890) - bel exemplaire 120

BECKERS Walter Anno atlantae (Rocher 1970) TB 8

BECKFORD William Vathek (Préface de Stéphane Mallarmé) (Perrin 1893)
- manque de papier au dos B/M 12

Vathek (Préface de Jean Raymond) (Slatkine "Fleuron" 1997) TB 5

BEDEL Maurice La nouvelle Arcadie (Gallimard 1934)

- exemplaire dédicacé au commandant C. B 12
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BELIL Michel Greenwich (Léméac "Roman Québécois" n°51, 1981) B 5

BENCHLEY Peter Les dents de la mer (Hachette 1976) (hors genre) TB/B 3

 Les dents de la mer (cartonné jaquette) 

(Hachette "Club pour vous" 1978) (hors genre) B 2

BENOIT Pierre L'Atlantide

(Albin Michel "Le Roman Littéraire" 1919, 94° mille 5F75) B/M 5

L'Atlantide

(Albin Michel "Le Roman Littéraire" sd, 152° mille 6F75) B 3

L'Atlantide 

(Albin Michel "Le Roman Littéraire" 1926, 372° mille 9F) B 2

L'Atlantide (Albin Michel sd, 480° mille 12F) B 2

L'Atlantide (Albin Michel 1949, 590° mille 200F) B 2

L'Atlantide (Albin Michel 1950, 622° mille vignette 288F) B 2

L'Atlantide (Albin Michel 1953, 634° mille 460F) B 2

L'Atlantide (couverture illustrée, bois en couleurs de Nelly Degouy)

       (Ed. du Nord, Albert Parmentier "Electa" N° 6, 1944) B 12

BENS Jacques Nouvelles des enchanteurs (Ramsay 1988) TB 3

BENSON Robert-Hugh Le maître de la Terre (Perrin 1919) M 6

Le maître de la Terre (Perrin 1932) TB/B 12

Le maître de la Terre (Perrin 1936) B 8

Le maître de la Terre (Perrin 1950) B/M 6

BERTHELOT Francis Le jeu du cormoran (Fayard 2001) 

- bande annonce, exemplaire dédicacé à Noé Gaillard TB 9

 Le serpent à collerette (Laurent Français) (Dreampress.com 2003)

- avec le cachet et la feuille du service de presse TB 4

[BESCHI Constantino Giuseppe]
 Les aventures du gourou Paramarta

   (nombreuses eaux-fortes par Bernay et Cattelain et 8 planches hors texte)

(A. Barraud 1877) - les cahiers se délitent mais restent solidaires B 45

BESHER Alexander MIR – Un cauchemar virtuel (L. Mangavelle) 

(Presses de la Cité 1999) TB 3

BESTER Alfred Vie et mort d'un satellite (Jean-François Borredon)

(Mame "Nouveaux Horizons" 1969) TB 15

BIANCHI Gérard Jours de cendres (Volny) (Citron Hallucinogène 1979) TB 8

Jours de cendres (Volny) (Citron Hallucinogène 1979)

- dédicace de l'auteur à Noé Gaillard avec un commentaire 
de Bernard Blanc - rousseurs aux tranches et garde TB 12
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BINDER O. A travers l'espace (illustrations G. Solonevitch et C.C. Beck)

(album de 48 pages complet des 36 timbres-vignettes couleurs)

 (Les deux coqs d'or "L'encyclopédie par le timbre" n° 63, 1959)
- quelques rousseurs B 30

BIOY CASARES Adolfo L'invention de Morel (Laffont "Pavillons" 1952) - rousseurs B 5

BISSON Terry Le cinquième élément (Pocket n° 10273, 1997) TB 2

BIZIEN Jean-Luc Wonderlandz (Jozelon) (Le Masque 2002) 

- avec bande annonce TB 3

BLANC Aimé Le drame de l'an 3000 (Debresse 1946)

         - exemplaire dédicacé à l'abbé Buttigaz TB 15

Le drame de l'an 3000 (Debresse 1946) B 8

Le drame de l'an 3000 (La Solidarité par le Livre 1971)

         - avec le bandeau TB 6

Le drame de l'an 3000 (La Solidarité par le Livre 1971) TB/B 3

BLANC-CHABAUD P. Signé Warning (Carrère "Vertiges" 1986) TB/B 8


BLATTY William P. L'exorciste (Laffont "Best-Sellers" 1974) TB 4

L'exorciste (Laffont "Best-Sellers" 1974) B 2

BLISH James Pâques noires (Planète 1969) B 5

BLONDEL Roger L'archange (Laffont 1963) B 15

 La grande parlerie (l'auteur) (Lattès 1973) TB 12

La grande parlerie (l'auteur) (Lattès 1973) B 8

BOGDANOFF I. & G. Chroniques du temps X (Guépard 1981) B 18

La mémoire double (Marc Taraskoff) (Hachette 1985) B 3

BOISYVON-DORSENNE Les repaires de l'Ile Azurine (M. de Becque)

(Crès "Collection Littéraire des Romans d'Aventures" 1921)
- abondantes rousseurs sur la couverture B/M 8

BOLLORE Gwenn-Aël Les amants de l'espace (Cherche Midi 1985) TB/B 8

BONDY François de Framboise Pépin et ses environs (Grasset 1923) -non SF

la couv. est illustrée de la carte d'une région française imaginaire) B/M 8

BOORMAN John Zardoz (Seghers 1974) - avec la pub du film TB 15

Zardoz (Seghers 1974) B 6
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BORDAGE Pierre L’évangile du serpent (Le Grand Livre du Mois 2001) TB 2

 Les Guerriers du silence comprend

        Les Guerriers du silence, Terra Mater, La citadelle Hyponéros

        (1636 pages, couverture rempliée et 10 encarts double page de Gess)

        (France-Loisirs 2011) TB 6

BORGES Jorge Luis L'Aleph (Gallimard "L'Imaginaire" 1977) TB 5

L'Aleph (Gallimard "L'Imaginaire" 1985) B 2

BOUCHARD Nicolas Astronef aux enchères (Alexandre Bonvalot) (Lokomodo 2013) TB 3

BOULLE Pierre Le jardin de Kanashima (Julliard 1964) TB/B 5

 La planète des singes (cartonné, jaq. du film) (Julliard 1967) TB/B 9

Les jeux de l'esprit (Julliard 1971) B/M 4

Le bon Léviathan (Julliard 1977) TB/B 5

L’énergie du désespoir (Julliard 1981) - dos décoloré TB/B 5

Miroitements (Flammarion 1982) B 5

L'univers ondoyant (Julliard 1987) B 8

Le malheur des uns… (de Fallois 1990) (hors genre) TB 3

(BOULLE Pierre) Jean-Bernard MORALY : La planète des singes

(Pédagogie Moderne "Lectoguide" 1980) TB 4

BOURGEON Charles A l'aube d'un monde nouveau (jaquette) (Pensée Moderne 1960)

- exemplaire non coupé,dédicace de l'auteur à monsieur Tolheim TB 15

BOUTET Frédéric Contes dans la nuit contient

- Préface de Paul Adam - La dernière aventure - La victoire véritable

- Florence - L'idole - Visions dans le silence - Fax-Agélia, prince de Belsédène

- Les ombres clémentes - La vallée nommée Solitude - Comme ces enfants qui

courent après un masque - Le refuge - Voyage à la Cité des Morts

- Masques différents

(Charles Carrington 1903) - bel exemplaire B 160


BOWART Walter H. Opération Mind Control (Grasset 1979) TB/B 15

BRADBURY Ray A l'ouest d'octobre (cartonné jaquette) 

(Le Grand Livre du Mois 1990) TB 2

 A l'ouest d'octobre (grand in-8, exemplaire n° 303/1000 sur papier ivoire)

(Denoël "Présence du futur" 1990) - comme neuf, non coupé 45

Chroniques martiennes (cartonné, toilé, illustré Jacques Noël)

(Club du Meilleur Livre 1955) TB 12

Chroniques martiennes - suivi d'une étude de J. Sternberg sur la SF

(cartonné, ill. Christian Broutin) (Club du Livre 1964) 

- jaquette rhodoïd TB 8
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BRADBURY Ray Chroniques martiennes - suivi d'une étude de J. Sternberg sur la SF

         (cartonné, illustré Christian Broutin,) (Club du Livre 1964)
- manque jaquette rhodoïd, mouillure non apparente sur la couverture B 2

Le pays d'octobre (cart. Jaq. Baltimore) (France Loisirs 1977) TB 2

La solitude est un cercueil de verre (jaquette)

(Denoël 1986) (policier) TB 4

 Théâtre pour demain et après (A. Paris)

(Denoël "Présence du futur" n° 168, 1983) TB 6

Théâtre pour demain et après (A. Paris)

(Denoël "Présence du futur" n° 168, 1987) TB/B 5

Un dimanche tant bien que mal (S. Dumont)

(Denoël "Présence du futur" n° 272, 1ère éd. 1979) TB/B 2

Un remède à la mélancolie

(Denoël "Présence du futur" n° 49, 1971) TB/B 3

Un remède à la mélancolie (Marie-Christine Forrest)

(Denoël "Présence du futur" n° 49, 1989) TB 2

  Le vin de l'été (Denoël 1959) (hors genre) B/M 15

Le vin de l'été(Jean-Pierre Jauneau) 

(Denoël "Relire" 1977) (hors genre) TB 9

Le vin de l'été (Jean-Pierre Jauneau) 

(Denoël "Relire" 1977) (hors genre) B 6

BRADLEY Marion Zimmer, NORTON André & MAY J.
Les trois Amazones (Mark Harrison) (Orban 1991) TB/B 3

BRAININ Grégoire Les héros sont des assassins (R.B. 1960) (hors genre) 

- bande annonce TB 6

BRAININ Grégoire & BRANON Bill
La raison du fisc (Lefrancq 1997) TB 3

BRASEY Edouard Les loups de la pleine lune (Alain Freytet) 

 (Le Pré aux Clercs 2005) TB 4

BRETON Thierry & BENEICH Denis
Softwar (Laffont 1984) - avec bande annonce TB 4

Softwar (Laffont 1984) B 2

Softwar (cartonné jaquette) (Le Grand Livre du Mois 1984) TB 2

Softwar (cartonné jaquette) (France Loisirs 1985) TB 2

BRETON Thierry Netwar (Laffont 1987) - avec l'encart du service de presse

        - dédicace pour Jean-Pierre Fabre TB/B 8

BRION Marcel Les escales de la haute nuit (hors-texte de Toursky)

        (Laffont 1942) B 12

BRION Marcel Les escales de la haute nuit (Laffont 1965) B 6

De l'autre côté de la forêt (Albin Michel 1966) (hors genre) B 5
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BRITE Poppy Z. Âmes perdues (Albin Michel 1994) TB/B 2

 Sang d’encre (Miran Kim) (Albin Michel 1995) TB 8

BROWN Alphonse La conquête de l'air (192 pages)

(in-8 broché "Ville de Marseille" illustrations de Montader)

(Juven sans date - vers 1900) - manque de papier aux coiffes B/M 8

BROWN Dale Feu à volonté (Corbis) (politique fiction) (L’Archipel 2002) TB 2

BROWN Fredric Intégrale des nouvelles. Tome 2 (policier et science-fiction) B 25

(Coda 2005)

 Intégrale des nouvelles. Tome 3 (policier et science-fiction)

 (Coda 2006) B 25

BRUSS B.R. Et la planète sauta (Le Portulan 1946) - sans jaquette B 4

BRUSSOLO Serge Les emmurés (Bruno David) (Le Grand Livre du Mois 1999) B 2

La moisson d'hiver (jaquette TB) (Denoël 1995) TB/B 5

Les semeurs d'abîmes (Jean-Yves Kervévan) Sigrid et les mondes perdus

 (prépublication de 7 pages avec photos et dessins)

(in Télé 7 Jours n° 2178 et 2179, 2002)

- les 2 numéros complets des pubs et encarts TB 6

BUCLINE Jean Fabrique d'hommes (Ariane 1946) - exemplaire non coupé TB/B 15

Fabrique d'hommes (Ariane 1946) B 12

BURDICK Eugène & WHEELER Harvey
Fail-safe - Point limite (Laffont 1963) TB 8

Fail-safe - Point limite (Laffont 1963) B 5

BURGER Neal R. & SIMPSON George E.
Le sous-marin du Triangle du Diable (Joël Wackerlé)

(Presses de la Renaissance 1977) TB 5

BURGESS Anthony 1984-85 (Dominique Gurdjian) (Laffont "Pavillons" 1979) TB 8

1984-85 (Dominique Gurdjian) (Laffont "Pavillons" 1979) B 4

BURGUET Frantz-A. Vanessa (jaquette Jean-Paul Théodule) (Grasset 1977) TB 8


BURNS Laur & METZ Melinda

King Kong : le roman du film (Hachette Jeunesse 2005)

        - dont 8 pages photos couleurs B 2

BURROUGHS Williams Les cités de la nuit écarlate (Bruegel) (Bourgois 1981) TB 9
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BURROUGHS Williams La machine molle - Le ticket qui explosa - Nova express

       (préface de Gérard-Georges Lemaire) (Bourgois 1994) TB 8

CAIDIN Martin Vanguard ou La naissance d'un bébé lune (cartonné jaquette)

 (Presses de la Cité 1958) (conquête de l’espace)

- exemplaire du service de presse TB/B 8

CALDWELL Steven Défi aux étoiles (Robin Hiddon) (20 x 27 cart., illustrations pleine page)

(Nathan sd, 1980) - manque page de titre TB 5

Patrouille de l'espace (Roy Virgo) (Nathan sd, 1980)

(20 x 27 cart. énormément d'illustrations pleine page) TB 5

Les pionniers de l'espace (Melvyn) (Nathan sd, 1980)

(20 x 27 cart. énormément d'illustrations pleine page) TB 6

CAMI Pierre Henri Le jugement dernier (Baudinière 1929) B/M 12

Le jugement dernier (Baudinière 1946) B 18

Le jugement dernier (Baudinière 1946) B/M 12

 Les mémoires de Dieu-le-Père (Baudinière 1930) B 18

Les mémoires de Dieu-le-Père (Baudinière 1946) B 15

Les amants de l'entre-ciel (Baudinière 1933) - sans jaquette B/M 8

CAMPBELL Ramsey Soleil de minuit (Tim O'Brien) (Presses de la Cité 1992) TB/B 2

CAMUS David Les Chevaliers du Royaume (Laffont 2005) TB 3

CAPEK Karel La fabrique d'absolu (jaquette) (Nagel 1945) B 9

Hordubal (Seghers 1946) (hors genre) - non coupé B 9

CARO & JEUNET Le bunker de la dernière rafale (images du film + légendes) (Humanoïdes 

 Associés "Autodafé" 1982) - avec bande annonce TB 12

CAROFF André Métal en fusion (John Harris)

       (Edito-Service "Anticipation" n° 14, 1984) TB 2

CARROLL Lewis Les aventures d'Alice au Pays des Merveilles (Max Ernst)

       (Flammarion "L'Age d'or" 1970) TB 8

Lettre d'anniversaire (H. Galeron)

(Gallimard "Enfantimages" 1982) TB 5

CARSAC Francis La vermine du lion (préface de Jacques Tixier, frontispice de Pierre Laurent)

(La Page Blanche 1983) TB 4

CASSAGNE Lucien Les Hogs (Horay 1973) TB 8

CASSIL Léo Le voyage imaginaire (Gallimard "Les Jeunes Russes" 1937) B 8
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CASTERET Norbert La terre ardente (Didier 1950) B/M 4

CAUVIN Patrick Laura Brams (Frank Limido) (Albin Michel 1984) B 2

CHABOT Pierre de La vengeance de l'homme sans tête (histoire de fantôme)

(Revue Moderne des Arts et de la Vie 1935) B 15

CHALAND Paul L'aérocrobe (Laffont 1956) TB 8


CHAMBOST Edouard L'affaire Panamag (C. Broutin) (Tchou "Scoop" 1978) TB 3

CHAMISSO A. de La merveilleuse histoire de Pierre Schlémihl  

(Aubier - Montaigne "Collection Bilingue" 1966) B 6

CHAMPAGNE Maurice Huit millions sous les flots suivi de L'aventure de Nicolas Corbin

(cartonné jaquette, illustrations René Giffey)

(Delagrave "Bibliothèque Juventa" 1935) TB/B 9

Huit millions sous les flots suivi de L'aventure de Nicolas Corbin

 (cartonné jaquette, illustrations René Giffey)

(Delagrave "Bibliothèque Juventa" 1950) TB 8

La cité des premiers hommes (cartonné jaquette)

(Dupuis "Spirou-Sélection" sd - 1949) TB/B 12

CHAMPSAUR Félicien Ouha, roi des singes (Fasquelle 1923) B/M 7

Homo Deus (relié demi-toile bradel) (Ferenczi 1924) B 5

Le satyre invisible - Homo Deus (Ferenczi 1925) B/M 8

Les ailes de l'homme (La Nouvelle Revue Critique 1927) B 8

La Princesse Emeraude (illustré par Lorenzi, Jaquelux, André de Passano)

(Ferenczi 1928) B 25

Nora, la guenon devenue femme (couverture au visage)

(Ferenczi 1929) B/M 6

Nora, la guenon devenue femme (couverture Joséphine Baker et la guenon)

(Ferenczi 1929) B 15

Nora, la guenon devenue femme (couverture Joséphine Baker et la guenon)

(Ferenczi 1929) B/M 8

 La Pharaonne - Roman occulte (illustré)

        (Ferenczi 1929) - dos insolé B 15

La Pharaonne - Roman occulte (illustré)

 (Ferenczi 1929) - dos insolé B/M 8

CHANBERT Daniel-Y. Les autos de l'Apocalypse (Albin Michel 1976) TB 6

CHAPPEL Fred Dagon. Le dieu-poisson (Bourgois 1994) TB 9

CHATILLON Pierre Philédor Beausoleil (Martin Veyron) (Laffont 1978) TB 6
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CHAUVIN Rémy Les défis de la guerre future (Jérôme Lo Monaco)

(France-Empire 1978) TB 5

Les secrets des Portulans ou Les cartes de l'inconnu

(France-Empire 1980) TB/B 4

CHAYEFSKY Paddy Lieux interdits (avec la jaquette du film «Au-delà du réel»)

 (Le Signe 1979) TB 9

Au-delà du réel (Konkoly) 

       (J'ai Lu n° 1232, 1ère éd. 1981, illustré) TB 2

CHESTERTON G.K. Supervivant (Desclée de Brouwer 1915) B 15

La sphère et la croix (avec jaquette TB/B) 

       (Desclée de Brouwer "Intermède" 1922) TB 12

La sphère et la croix 

       (Desclée de Brouwer "Intermède" sans date) TB/B 9

 Le nommé Jeudi (Gallimard 1931) TB/B 15

Le secret du Père Brown (Gallimard 1931) TB/B 15

L'incrédulité du Père Brown (Gallimard 1932) TB/B 15

La sagesse du Père Brown (Gallimard 1936) TB/B 15

L'auberge volante (Gallimard 1936) TB/B 30

L'auberge volante (Gallimard 1936) - quelques rousseurs B 18

CIVRIEUX Cmdt de La bataille du «Champ des Bouleaux» 

       (Editions et Librairie 1914) B 9

CLAIRVAUX René Les contes fantastiques (ill. de L. Plaine) 

       (Dumas "La Rose noire" 1944) B 9

CLANCY Tom & Op-Center (David Bamford) (Albin Michel 1996) (techno thriller) 

      - dédicacé (de la part de ?) à Laurent Greusard TB 5

CLARKE Arthur C. L’exploration de l’espace (jaquette illustrée d’un vaisseau spatial 
 et dessins SF de R.A. Smith) (Denoël 1953) TB/B 12

Les sables de Mars (gd in-8 jaquette illustrée Brantonne)

- jaquette photocopiée couleurs TB B 6

2001, l'odyssée de l'espace (Laffont "Best-sellers" 1968) TB 6

2001, l'odyssée de l'espace (Laffont "Best-sellers" 1968)

- bout de scotch à une coiffe, aspect TB 2

2001, l'odyssée de l'espace (cart. jaquette Vloo) 

 (France Loisirs 1984) TB 2

2001, l'odyssée de l'espace (sans jaquette) 

(France Loisirs 1984) TB 1
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CLARKE Arthur C. 2010 : odyssée deux (Albin Michel 1983) TB 4

2010 : odyssée deux (Albin Michel 1983) B 2

2010 : odyssée deux (cartonné jaquette Vloo) 

 (France Loisirs 1984) TB 2

2010 : odyssée deux (sans jaquette) (France Loisirs 1984) TB 1

2010 : odyssée deux (Albin Michel 1985) TB 5

Chants de la Terre lointaine (Michael Whelan) 

(Albin Michel 1986) TB/B 4

Chants de la Terre lointaine (cart. jaquette Vloo) 

(France Loisirs 1986) TB/B 2

CLARKE Arthur C. & BAXTER S.
Lumière des jours enfuis (Le Rocher 2000)

- avec la feuille du service de presse TB 6

CLARKE Arthur C. & GARCIA Bob
La ville monstre (Le Rocher 2007) TB/B 4

CLARKE Susanna Jonathan Strange & Mr Norrell 

 (Laffont 2007, couverture noire) TB/B 2

CLEMENT Yves-Marie Les contaminés (Aurélien Police) (Scrineo 2014) TB 5

CLOSETS François de Scénarios du futur. Histoires de l'an 2000 

(Yvaral) (Denoël 1978) TB/B 2

Scénarios du futur 2. Le monde de l'an 2000 

(Yvaral) (Denoël 1979) TB 2

COBB James Mission Seafighter (L'Archipel 2005) TB/B 2

Collectif Le Diable à Paris. Paris et les Parisiens (274 pages)

(in-4° broché illustrations par Gavarni, Bertall, H. Monnier, Lancelot, Fabritzius, etc.

texte par George Sand, P.-J. Stahl, De Balzac, Léon Gozlan, Frédéric Soulié, 

Charles Nodier, Eugène Briffault, S. Lavalette, P. Pascal, Alphonse Karr, Méry, 

Gérard de Nerval, Arsène Houssaye, Théophile Gautier, Alfred de Musset, etc.

(Marescq et Cie 1854)  B/M 40

Collectif Le tiroir du Diable (308 pages, comprend surtout "Paris futur" de Th. Gautier)

(in-12 reliure demi-basane)

(Michel Lévy 1857) - manque 2 feuilles du texte de G. Sand B 8

Collectif Le cosmos. L’origine, l’évolution, l’explorations de l’univers

 (Recherches Internationales à la lumière du marxisme

n°14-15, 1959) (conjectural) B 5

COLLINS Michaël En route pour la Lune (ill. Patrice Douenat)

(Nathan "Grand A" 1979) (histoire vécue et prospective) TB 4
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COLLINS William W La dame en blanc (trad. G. de Maret, jaquette) 

        (La Sixaine 1947) TB 25

COLONNA Ph. & J.Ch. Holon (Seuil 1985) B/M 2

COMPERE Daniel L'Historilune (24 x 28.5 cartonné, imagé par Anna Mikke Franco)

 (Magnard Jeunesse 1984) TB/B 8

COPPEL Alfred Clash ! (Denoël 1974) B 3

CORDY Michael Résurrections (Laffont 1999)

- avec la feuille du service de presse TB 5

COSEM Michel Alpha de la Licorne (Xavier Armange) (La Farandole 1979) TB 3

COSTELLO Matthew J. Né de l’ombre (P.O. Templier) (Presses de la Cité 1994) TB 4

COURTIN Jean La grotte oubliée (cart. jaquette TB/B) (France Loisirs 1998) TB 2

COUSIN Philippe L'œuf du Diable (Stock 1984) TB/B 4

COUTURE Emile Rayons M.V (avec jaquette illustrée de Jacques Roubille)

 (Les Nouvelles Presses Françaises 1947) TB/B 8

Rayons M.V (Les Nouvelles Presses Françaises 1947)

- sans jaquette TB/B 3

COVIN Alec  Le général Enfer (Plon 2010) - exemplaire des épreuves non corrigées,

 en librairie le 3 février 2011 TB/B 5

COWLEY Stewart Vaisseaux de l'espace de l'an 2000 à l'an 2100 (in-4 cartonné)
 illustré pleine page, avec jaquette à l'identique de la couverture

(Dargaud 1982) TB 25

COWLEY Stewart & HERRIDGE Charles
Les grandes batailles de l'espace 

(in-4 cartonné abondamment illustré pleine page) (Dargaud 1979) TB 12

 Le journal du Dr Frankenstein (cartonné, illustré, jaquette)

(Alexander Mosley Publications1980) TB 6

CRAIGIE David Le voyage du Luna 1 (jaquette TB/B, illustrations d’André Georges)

(Arthaud "Les Amis des Jeunes" n°24, 1950) TB 8

Le voyage du Luna 1 (jaquette M, illustrations d’André Georges)

(Arthaud "Les Amis des Jeunes" n°24, 1950) TB 4

Le voyage du Luna 1 (illustrations d’André Georges)

(Arthaud "Les Amis des Jeunes" n°24, 1950) 
- manque jaquette TB 2
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CRAVENS Gwnyneth & MARR John S.
La peste à New York (Gallimard 1978) TB 4

La peste à New York (Gallimard 1978) B 2

CREMIEUX Albert Le grand soir (La Nouvelle Société d'Edition 1929) B/M 9

CRICHTON Michael La variété Andromède (Laffont 1970) TB 5

 La variété Andromède (Laffont 1970) B 2

L'homme terminal (Paul Bacon) (Fayard 1974) TB 5

L'homme terminal (Paul Bacon) (Fayard 1974) B 2

L'homme terminal (cart. jaq. Paul Bacon) 

       (Grand Livre du Mois 1974) TB 2

Le parc Jurassique (Laffont 1992) TB/B 2

Le 13ème guerrier (Laffont 1999) B 2

CRIE Hélène & LENOIR Yves
Tchernobyl sur Seine (Trigaux) (Calmann-Lévy 1987) TB 5

CRISPIN A.C. Les Visiteurs (Presses de la Cité 1984) TB 3

CROWLEY John L'été-machine (Suzy Bartolini) (Belfond 1981) TB 5

 CULLEN Seamus Astrée et Flondrix (Stock 1979) TB 12

CURTIS Jack Le parlement des corbeaux (James Marsh) (Albin Michel 1988) 

(parapsychologie) TB/B 2

CURVAL Philippe Attention les yeux (Losfeld 1972) (hors genre) TB 3

Ah ! Que c'est beau New York (jaquette)

        (Denoël 1983) (hors genre) TB 5

Ah ! Que c'est beau New York (Denoël 1983) (hors genre) TB 3

CUSSLER Clive Cyclope (Grasset 1987) B/M 2

CYRANO de BERGERAC Œuvres comiques : Voyage dans la Lune - Histoire des Etats du Soleil

(Férenczy "Petit Classique" n° 3, sd, 25 centimes) B 7

 L'autre monde (illustrations Jacqueline Charmot)

(Stock "Les Voyages Imaginaires" 1947)
 - trace de scotch le long du dos 7

CYRIL-BERGER L'expérience du Docteur Lorde (L’Edition Française Illustrée - Crès

"Collection Littéraire des Romans d'Aventures" 1922) 

(couverture non illustrée) B 15
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DAC Pierre & BLANCHE Francis
 Malheur aux barbus (Maurice Henry) (Martel avril 1952) B 9

Malheur aux barbus (Maurice Henry) (Martel avril 1952)

       - dos insolé, petites taches sur la couverture M 5

Malheur aux barbus (Maurice Henry) (Martel mai 1952) B 9

Malheur aux barbus (Maurice Henry) (Martel mai 1952)

       - édition d'avril massicotée et couverture de mai B/M 5

Malheur aux barbus (Maurice Henry) (Martel mai 1952) 

       - défraîchi et plis à la couverture B/M 5

Le boudin sacré (Valente) 

 (Edition Spéciale" Signé Furax" n° 1, 1971) B 4

Le boudin sacré (Valente) (Edition Spéciale" Signé Furax" n° 1, 1971)

       - dos insolé B 2

Malheur aux barbus (Politzer) 

       (Ed. Spéciale" Signé Furax" n° 2, 1971) TB 9

Malheur aux barbus (Politzer) 

       (Ed. Spéciale" Signé Furax" n° 2, 1971) B 6

La lumière qui éteint (Henri Deuil)

        (Edition Spéciale" Signé Furax" n° 4, 1972) TB 12

Signé Furax (Henri Deuil) (comprend les 3 premiers titres):

       Le boudin sacré - Malheur aux babus - Crimée... Châtiment !...

(Edition Spéciale 1971) B/M 5

Malheur aux barbus - Le texte intégral du feuilleton loufoque diffusé

       à la radio en 1951-1952 (Grand Livre du Mois 2010) TB 12

Signé Furax - Le boudin sacré

       - Le texte intégral du feuilleton loufoque diffusé à la radio en 1956-1957

               (Grand Livre du Mois 2015) TB 12

DAHL André Le soleil ne se leva pas (S.E.P.T. "Merle Blanc" sd - 1922) B 8

Le soleil ne se leva pas (S.E.P.T. "Merle Blanc" sd - 1922) M 3

Le soleil ne se leva pas (illustré Raoul Guérin)

       (Baudinière "Les Maîtres de la Plume" 1931) B 12

Le soleil ne se leva pas (Baudinière sd, avant 1945, 20F) B 6

Le soleil ne se leva pas (Baudinière 1945, 60F) - rousseurs B/M 4

Le soleil ne se leva pas

       (Baudinière "Sélection d'œuvres littéraires" 1950) B 5

La victime de Mme Machard (illustré Henri Guilac) 

        (Baudinière 1930) B 5

La victime de Mme Machard (illustré Henri Guilac) (Baudinière 1930)

       - rousseurs sur la couverture B/M 3

Les trois aviateurs (Baudinière 1933, 12F) 

- exemplaire non coupé B 9

Les trois aviateurs (Baudinière 1933, 12F) 

- rousseurs sur la couverture B/M 5

Les trois aviateurs (Baudinière 1933, 19.50F) B/M 6
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DALOS György 1985 - Un récit historique (Ronald Searle) 

(La Découverte / Maspéro 1983) TB 4

 DANINOS Pierre La première planète à droite (Fayard 1975) TB 3

DANNAU Wim Les dossiers "Espace" (cartonnés 18.5 x 18.5) :

- 1 L'ère des armes secrètes

- 2 Les hommes sans pesanteur

(Casterman 1966) - les 2 volumes TB 8

DANRIT Capitaine La guerre de demain (2830 pages en fascicules gd in-8°, illustré) :

3 - La guerre en ballon (pages 1826 à 2485, reliure demi-basane)

(Fayard sd - vers 1895) B 10

 La guerre de demain (24 volumes in-18 brochés, ill. Yrondy) comprend :

1 - La guerre de forteresse

2 - La guerre en rase campagne

3 - La guerre en ballon

Les 24 volumes (Flammarion sd - 1907) B/M 65

Volumes 3 à 9 - 11 - 12 - 15 à 19 - 22 à 24 (Flammarion sd - 1907)

- l'unité B/M 4

La guerre de demain (in-18 couverture et in texte de Paul de Sémant)

1 - La guerre de forteresse (tome 2 broché) 

(Flammarion 1912) B/M 5

(in-18, jolies reliures, illustrations in texte de Paul de Sémant)

1 - La guerre de forteresse (tomes 1 et 2)

(2 volumes demi-basane à faux nerfs) (Flammarion 1914) B 15

2 - La guerre en rase campagne (tomes 1 et 2)

(2 volumes demi-basane à faux nerfs) (Flammarion 1914) B 15

3 - La guerre en ballon (tomes 1 et 2) (Flammarion 1915)

(2 volumes demi-basane, couv. polychromes conservées) B 18

3 - La guerre en ballon (tomes 1 et 2) (Flammarion 1929)

(2 volumes demi-percaline) B 10

 L'invasion noire (relié, illustré Paul de Sémant)

2 - Le grand pèlerinage à La Mecque

(demi-percaline, couverture polychrome Georges Dutriac conservée) 

(Flammarion 1913) B 10

Les exploits d'un sous-marin (La guerre fatale) (in-16 broché couv. illustrée)

(Flammarion "Auteurs Célèbres" n° 419, non daté, 1902) B 15

La guerre fatale (gd in-8 relié, illustré Léon Couturier)

1 - A Bizerte - En sous-marin (début) (demi-percaline 566 pages) 

(Flammarion sd - 1901) B 10

La guerre fatale (in-18 broché illustré Léon Couturier et H.P. Dillon)

2 - En sous-marin (Flammarion sd) - dos restauré muet B 5

La guerre fatale (in-18 relié illustré Léon Couturier et H.P. Dillon)

3 - En Angleterre (demi-cuir à nerfs et coins) (Flammarion sd) B 10
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DANRIT Capitaine La guerre maritime et sous-marine 

 (= La guerre fatale) (15 volumes in-18 ill. J. Marin)

Volumes 3 - 8 - 15 (Flammarion sd) - l'unité B/M 5

Ordre du Tzar (in-18 relié pleine percaline rouge et or, toutes tranches dorées)

(ill. G. Dutriac) (Flammarion "Bibliothèque des Jeunes" sd) B 15

Ordre du Tzar (broché ill. G. Dutriac) (Flammarion 1929) B/M 10

L'invasion jaune (2 volumes gd in-8 brochés, ill. G. Dutriac)

1 - La mobilisation sino-japonaise

2 - A travers l'Europe (Flammarion sd - 1905-1906) B/M 40

Robinsons sous-marins (1 vol. gd in-8 relié 126 p. "Collection Illustrée" n° 20)

(ill. G. Dutriac, couverture conservée) (Flammarion sd - 1908) B 20

Robinsons sous-marins 

(1 vol. in-16 cartonné jaquette B/M, ill. Christian Mathelot)

(Flammarion 1950) B 5

Robinsons sous-marins (1 vol. in-16 cartonné, ill. Christian Mathelot)

(Flammarion 1950) - manque jaquette B 2

 L'aviateur du Pacifique (ill. G. Dutriac)

(in "Journal des Voyages" n° 672 à 710, 1909-1910) - comprenant aussi

IVOI Paul d', Les trois demoiselles pickpocket (n° 672 à 702)

- une reliure amateur très artisanale et néanmoins sympathique calée

sur "L'aviateur du Pacifique" n° 672 à 710 B 20

L'aviateur du Pacifique (1 vol. in-18 relié couverture illustrée et ill. G. Dutriac)

(Flammarion 1925) B 15

Au-dessus du Continent Noir (1 vol. in-18 relié couv. illustrée et ill. G. Dutriac)

(Flammarion 1928) B 15

La guerre souterraine (1 vol. in-18 relié demi-basane couv. ill. G. Dutriac)

(Flammarion 1925) B 15

DANTZIG Charles Confitures de crimes (Glen Baxter) (Les Belles Lettres 1993) TB 8

 DARK Jason S.O.S. fantômes (M.A. 1984) TB 12

DARRIEUSSECQ Marie Truismes (P.O.L. 1996) TB 3

DARTOIS Yves La muraille aux Atlantes (Denoël 1965) 

- avec la feuille du service de presse B 6

DASIT Jacques On a volé la bombe atomique (Dumas 1946) TB/B 8

DAUDET Alphonse Contes du lundi (jaquette) (Nelson n° 127, 1935) TB 6

Contes du lundi (jaquette) (Nelson n° 127, 1955) TB 5

Les morticoles (illustré Carrey)

       (Fayard "Modern-Bibliothèque" sd) B 18

Les morticoles (Fasquelle 1925) - exemplaire non coupé B 15
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DAUDET Léon Un jour d'orage (illustré J.-M. Le Breton)

        (Ferenczi "Le Livre Moderne Illustré" n° 124, 1931) B 8

Le Napus, fléau de l'an 2227 (Flammarion 1927)

       - EO, un des 500 sur alfa B 12

Le Napus, fléau de l'an 2227 (Flammarion 1927) B 6

Les Bacchantes (Flammarion 1931) 

       - EO, un des 1000 sur alfa B/M 7

Les Bacchantes (Flammarion 1931) B 5

Les Bacchantes (Flammarion 1941) B 5

Ciel de feu (Flammarion 1934) B 5

DAVID Peter Hulk (Fleuve Noir 2003) TB 2

Spider-man 3 (Fleuve Noir 2007) TB 2

DAZERGUES Max-A. L'île aérienne (cartonné jaquette illustrée Gire) (Diderot 1946) TB/B 25

 L'île aérienne (cartonné jaquette illustrée Gire) (Diderot 1946)

- déchirure sans manque à la jaquette B 15

L'île aérienne (cartonné) (Diderot 1946) - manque la jaquette B 5

DE CAMP Sprague L. & CARTER Lin
Conan le Barbare - d’après le scénario de John Milius

(Presses de la Cité 1982) TB 5

DECOUFLE André-C. L'an 2000 (Gallimard / Julliard "Archives" n° 60, 1975) TB 5

DEKOBRA Maurice Pourquoi mourir ? (Claudel) 

(Baudinière "L'œuvre littéraire" 1931) B 6

DELAFOSSE Bernard A Dieu vat... (Copelat 1960) B/M 5


DELAMARE George Les voleurs d'âmes (La Vraie France 1925) B/M 6

DELLY Le maître du Silence. 1 - Sous le masque (Plon 1928) B 3

Le maître du Silence. 1 - Sous le masque (Plon 1956) B 2

Le maître du Silence. 2 - Le secret du Kou-Kou-Noor 

(Plon 1925) B 3

DELTEIL Gérard Bugs (Calmann-Lévy 1999) TB 3

DENNIS Geoffrey La fin du monde (Gallimard 1935) (essai) B 6

DENN'SALHAR Fakir Le disparu de la huche à pain (ill. Maurice Henry) 

(S.P.E. 1945) B 30
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DESCHAMPS Maurice Le tyran de Bornéo (jaquette illustrée et 12 aquarelles de Claude Delaunay)

 (Zimmermann "Collection de l'Impossible" 1946)

- renforts internes à la jaquette B 6

DESRIAUX Jean La solution (Baltimore) (Belfond 1974) TB 5

DEVAUX Pierre L'avenir fantastique (Denoël 1942) B 6

L'avenir fantastique (Denoël 1942) M 3

L'avenir fantastique (Denoël 1947) B 6

Uranium (Médicis 1946) B 4

Uranium (Médicis 1946) M 2

Les derniers miracles de la science (illustré Roger Brard)

(Bias "Ma Première Bibliothèque" 1953) TB/B 6

Les derniers miracles de la science (illustré Roger Brard)

(Bias "Ma Première Bibliothèque" 1953) B 4

DHOTEL André Le pays où l'on n'arrive jamais (Pierre Horay 1955) B 3

Le pays où l'on n'arrive jamais (Pierre Horay 1956) B 3

DICK Philip K. Confessions d'un barjo (Martin Veyron)

 (Laffont "Pavillons" 1978) (hors genre) TB 15

L'homme dont les dents étaient toutes exactement semblables 

(Marc Taraskoff) (Terrain Vague 1989) (hors genre) TB 8

Humpty Dumpty à Oakland (Terrain Vague 1990) (Marc Taraskoff)

(hors genre) TB 8

(DICK Philip K.) Emmanuel CARRERE : Je suis vivant et vous êtes mort (Robert Crumb)

(Seuil 1993) TB 10

DIDEROT Denis Les bijoux indiscrets (jaquette illustrée et hors-textes érotiques)

 (Europe Laïque sd - vers 1950) TB 15

DIEUDONNE Albert Le Tsar Napoléon (couverture illustrée Claudel) 

(Baudinière "L’œuvre Littéraire 6F" 1928) B 20

Le Tsar Napoléon (couverture illustrée Claudel) 

(Baudinière "L’œuvre Littéraire 6F" 1928) B/M 12

Le Tzar Napoléon (couverture non illl.) (Baudinière 1928, 12F) B 15

DIMONA Joseph Vengeance atomique (Cattolica) (Gallimard 1979) B/M 3

DINESEN Isak Sept contes gothiques. Préface de Marcel Schneider. Comprend :

- Le raz de marée de Norderney - Le vieux chevalier - Le singe 

- Sur la route de PiseLa soirée d’Elseneur - Les rêveurs - Le poète

(cart., jaq. rhodoïd) (Club des Libraires de France 1956) TB/B 8
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DOMINIQUE Pierre Selon Saint Jean (Grasset 1927) B 9

DONLEAVY J.P. La sale saison de Samuel S (jaquette Jean-Pierre Evrard) 

(Denoël 1979) TB 9

DORGELES Roland Si c'était vrai ? (Albin Michel 1934) B 5

 DOUTRELIGNE Jean La grande bagarre (jaquette illustrée) (Flammarion 1951) TB 45

La grande bagarre (sans jaquette) (Flammarion 1951) B 25

DOYLE Arthur Conan La brèche au monstre

(Albin Michel "Maîtres de la littérature étrangère" sd - 1925) B/M 6

Le monde perdu (19.5 x 24 cartonné illustré par Julio A. Sanchez Prieto 

et J. Alfonso Cuni) (Mame 1960) B 6

DREADSTONE Carl La fiancée de Frankenstein ("Les Classiques du Cinéma Fantastique"

(Minoustchine  1977) TB 7

 DREW Wayland Le dragon du lac de feu (Presses de la Cité 1982) TB/B 4

DROUIN Henri L'île des vertus (Fleury 1945) B 12

DUANE Diane Star Trek - L’envers du miroir (Keith Birdsong)

(Presses de la Cité 1996) TB 3

DUHAMEL Georges Scènes de la vie future (essai)

(format in-16 double couronne, n° 763/1625, grand papier non coupé)

 (Mercure de France 1930) TB 15

Scènes de la vie future (Mercure de France 1930) B 4

Scènes de la vie future (illustré de 30 bois originaux de Guy Dollian)

(Fayard "Le Livre de demain" 1935) B 4

Scènes de la vie future (Mercure de France 1951)

 - non coupé TB 4

 Les voyageurs de "L'Espérance" 
(jaquette illustrée, hors-texte couleurs et N&B de Jacques Roubille)

 (Gédalge "Loisirs Jeunesse" 1953) TB/B 6

Les voyageurs de "L'Espérance"

(jaquette illustrée, hors-texte couleurs et N&B de Jacques Roubille)

 (Gédalge "Loisirs Jeunesse" 1953) B 3

Les voyageurs de "L'Espérance"

 (hors-texte couleurs et N&B de Jacques Roubille)

(Gédalge "Loisirs Jeunesse" 1953) - manque jaquette TB 3

Les voyageurs de "L'Espérance" (jaquette illustrée, hors-texte couleurs

(jaquette illustrée, hors-texte couleurs et N&B de Jacques Roubille)

 (Gédalge "Loisirs Jeunesse" 1956) TB 6

____________
Retour 



Papy-DULAUT                                                                Science-Fiction : A-D                                                                                        Page – 24 –

DU HEMME Charles & Français, garde à vous ! (André Galland) (Bossard 1930) B 8

DUMAS Alexandre Le meneur de loups (Michel Lévy 1860) M 6

 Le meneur de loups (jaquette illustrée par Gaston de Sainte-Croix et illustrations

hors-texte par Jacques Poirier) (Gründ "Coquelicot" n°5, 1948) B 5

DU MAURIER Daphné Mad (Albin Michel 1974) TB 5

Mad (Albin Michel 1974) B 2

DUTOURD Jean 2024 (jaquette Claude Lapointe) (Gallimard 1975) TB 5

DUVERNE René Alerte sur le monde (Bonne Presse "Etoiles" 1946) B 8

DYER Dr Wayne Le message d'Eykis (Mortagne 1983) TB/B 45

DZAGOYAN René Le système Aristote (Flammarion 1984) TB 3
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